

پاسخ دندان‌شکن وزارت خارجه روسیه به دخالت‌های کلبنتون

با وجود تأیید صحت انتخابات، غرب با دخالت‌های خود در صدد ایجاد ناآرامی و شک و شبهه در آن را دارند

عادل‌خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

با وجود تأیید صحت انتخابات، غرب با دخالت‌های خود در صدد ایجاد ناآرامی و شک و شبهه در آن را دارند.

به گزارش آران نیوز به نقل از سرویس بین الملل باشگاه خبرنگاران، هیلاری کلبنتون نخستین پیام مداخله جویانه را داد و ادعا کرد انتخابات روسیه نه عادلانه بود نه آزاد.

کاترین آشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم از گود عقب نماند و با این ادعا که برخی ابعاد انتخابات پارلمانی در روسیه نگرانی جدی را سبب شده، ابراز امیدواری کرد این مشکلات تا زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری این کشور در فصل بهار بر طرف شود. وی افزود: در همین حال اخبار از نقض مقررات برگزاری انتخابات مثل بی طرف نبودن رسانه ها، عدم استقلال کافی حکومت و حزب (حاکم) و ایجاد مزاحمت برای اقدامات ناظران مستقل، عاملی برای نگرانی جدی به حساب می آید. من امیدوارم مسئولان روسیه در این فاصله مشکلاتی را که در گزارش مقدماتی آنها و ناظران محلی ذکر شده است، حل و زمینه را برای انتخابات ریاست جمهوری قانونی و بدون حادثه در فصل بهار فراهم کنند.

یرزی بوزک، رئیس پارلمان اروپا نیز روز مدعی شد درباره حوادثی که بعد از برگزاری انتخابات در روسیه روی می دهد، نگران است. وی همچنین آزادی فوری همه افرادی که به دلیل یجاد ناآرامی بازداشت شده اند را خواستار شد.

برنار والرو، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز به دخالت پرداخت.

این در حالیست که رئیس جمهور روسیه انتقاد‌های غرب از نظام سیای این کشور را رد کرد و گفت: انتخاباتی دیگری در پیش است که بسیار اهمیت دارد - انتخابات ریاست جمهوری - ما باید خود را برای برگزاری آن انتخابات آماده کنیم.

مدودوف افزود: درباره نتایج انتخابات مجلس دوما، با سران احزاب ما دیدار خواهیم داشت - چه آن کسانی که در پارلمان هستند و چه کسانی که در پارلمان نیستند - فکر می کنم آنها برای بهبود قانون انتخاباتی پیشنهاداتی خواهند داشت. البته ما همه موضوعات را مورد بحث قرار خواهیم داد چون همانطور که گفتم دموکراسی ما درحال پیشرفت است و در وضعیت ایده آل قرار ندارد. بعد از برگزاری هر انتخابات ما همیشه قانون انتخاباتی کشور را اصلاح کرده ایم. رئیس جمهور روسیه افزود: اینکه ما به تعداد کافی احزاب داریم یا نه - موضوعی است که بررسی آن در صلاحیت مقامات روسی و سازمان های بین المللی است.

وزارت امور خارجه روسیه هم اعلام کرد اظهارات هیلاری کلبنتون وزیر امور خارجه آمریکا در خصوص انتخابات پارلمانی روسیه غیر قابل قبول است. کلبنتون روز سه شنبه گفته بود انتخابات دومای روسیه که روز یکشنبه برگزار شد، نه آزاد و نه منصفانه بود. برخی دیگر از مقامات کاخ سفید نیز گفتند واشنگتن از این انتخابات روسیه به طور جدی نگران است. وزارت امور خارجه روسیه همچنین گفت مسکو انتظار دارد طرف آمریکایی از بیان اظهارات غیر دوستانه که مغایر با مسیر مثبت روابط دو جانبه است، خودداری کند. این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد: ما باید با تاسف بگوییم که واشنگتن بدون آن که تلاش کند بفهمد واقعا در زمینه انتخاباتی ما چه می گذرد، به اقدامات کلیشه ای که مدت هاست منسوخ شده، متوسل شده است. در این بیانیه آمده است: شهروندان روس انتخاب خود را کرده اند و شرکتی فعال در این انتخابات داشتند. آنها این حق را داشتند که آینده کشور را بدون توجه به دیدگاه ها و نظرات جانبدارانه و دستورالعمل های سیاسی تعیین کنند.

وزارت امور خارجه روسیه همچنین اعلام کرد سیستم انتخاباتی آمریکا را نیز به سختی می توان گویی از شفافیت و عدالت در نظر گرفت.

گفتنی است، حزب روسیه متحد حدود نیمی از آرا را بدست آورد.

پایان پیام/ع